It is true that in the old days books of this kind were written for ⁴ kings or queens in order to provide them with a sort of pattern for their own lives, from which they could learn to follow some men's

prosequi triumphos, aliorum uitare miserias, aliorum imitari sapientiam, aliorum contempnere stultitiam. Quod beatissimam matrem uestram non latebat, cum eius sanctissimus animus adeo litterarum negotiis operam dedisset. Semel igitur nobiscum inito sermone de beatissimo Aldelmo, cuius se consanguineam non immerito gloriabatur, seriem eius prosapiae sciscitata est. Acceptoque responso quod eadem esset quae regum Westsaxonum fuisset, rogauit ut totam eius progeniem breui sibi libello disponeremus, se indignam^a asserens more antiquo uolumine gestorum regum Anglorum honorari. Nec potuit nostra negare humilitas quod tam imperiosa uolebat auctoritas. Exigua igitur scedula seriem et nomina simul et annos regum Anglorum complecti fecimus. Tum uero grandiusculae narrationis illecta desiderio, facile dulcedine qua pollebat effecit ut plenam de antecessoribus eius meditari fecissemus historiam. Maius itaque moueri fecimus de regibus opus,¹ profuturum, ut dicebat, illorum notitiae, suae gloriae, nostrae aecclisiae utilitati et famae.

6 Sed uix imperatis institeramus cum illam repente Fortuna, profectibus Angliae inuidens, immortalitatis, ut speramus, sedibus dedicauit. Quo merore consternati, decreuimus stili abiurare studium, cum uideremus exisse de medio hortatricem studiorum. Enimuero procedente tempore rupere silentium tum amicorum petitio, tum rei utilitas, quia uidebatur et erat indignum ut tantorum uirorum 7 sepeliretur memoria, immorerentur^b gesta. Nunc autem liber iste, cum totus de uestris tractetur^c progenitoribus, et quam potenter rerum Opifex imperiale genus uestrum ad uos usque produxerit,^d nulli mortalium iustius quam uobis mitti potest. In eo etiam experiri potestis quod nullus eorum quorum liber presens continet memoriam, nec rex aliquis nec regina aliqua, regalius uel splendidius uobis Anglorum regni hereditarii iura expectauerit. Suscipiat igitur imperialis clementia uestra exiguum munus, et munere nostro dominationem nostri. Preterea quae uobis per libri latorem mandamus, pro anima matris uestrae et antecessorum uestrorum omnium, imperialiter audite, et nobis misericordiam impendere curate.

Valeat imperialis uestra dignatio.

^a *Winterbottom*; non indignam *Tt*; non dignam *Brett* ^b *Perhaps commorerentur*
(*cf. VD p. 272*) ^c *One expects tractet* ^d *Mynors (cf. i pr. 6); perduxerit Tt*